
UCHWAŁA NR XV/93/2025 
RADY GMINY CZERNIKOWO 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie wskazania członków organu stanowiącego Gminy Czernikowo na kandydata do składu 
komisji konkursowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn, zm.) oraz art. 63 ust. 14a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wskazuje się Pana Marcina Ziółkowskiego oraz Pana Przemysława Durmowicza – członkowie organu 
stanowiącego Gminy Czernikowo na kandydata do składu komisji konkursowej, powoływanej do 
przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej im. mjr Henryka Sucharskiego 
w Mazowszu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernikowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Rutkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 701A140F-AD6F-4E2F-AC54-A5F616FDDE34. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Kompetencje ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora szkoły, powołania komisji konkursowej, a w 
dalszej procedurze powierzenia stanowiska dyrektora szkoły wyłonionemu przez komisję konkursową 
kandydatowi wykonuje wójt gminy (art. 29 ust. 1 pkt 2 ustawy - Prawo oświatowe). 

W związku z upływem okresu powierzenia stanowiska Dyrektora Szkoły Podstawowej im. mjr Henryka 
Sucharskiego w Mazowszu organ wykonawczy gminy jest zobowiązany do ogłoszenia konkursu na stanowisko 
dyrektora oraz powołania komisji konkursowej celem wyłonienia kandydata na to stanowisko. 

28 maja 2025 r. Zarządzeniem nr 57/2025 Wójt Gminy Czernikowo ogłosił konkurs na stanowisko dyrektora 
Szkoły Podstawowej im. mjr Henryka Sucharskiego w Mazowszu. W dniu 28 maja 2025 r.  Wójt Gminy 
Czernikowo zwrócił się do Rady Gminy Czernikowo z prośbą o wytypowanie kandydatów do udziału 
w pracach komisji konkursowej powoływanej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły 
Podstawowej im. mjr Henryka Sucharskiego w Mazowszu. 

Na mocy art. 63 ust. 14a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe w przypadku szkoły prowadzonej 
przez jednostkę samorządu terytorialnego przedstawicielami organu prowadzącego szkołę mogą być również 
członkowie organu stanowiącego danej jednostki samorządu terytorialnego, wskazani przez ten organ 
stanowiący. 

Wskazanie do składu osobowego komisji konkursowej członków Rady Gminy Czernikowo wymaga podjęcia 
przez Radę uchwały w tej sprawie, co stanowi wypełnienie dyspozycji ustawowej (art. 63 ust. 14a ustawy – 
Prawo oświatowe). 

Mając na uwadze wymienione powyżej warunki formalno-prawne, podjęcie przez Radę Gminy Czernikowo 
uchwały w proponowanym brzmieniu jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 701A140F-AD6F-4E2F-AC54-A5F616FDDE34. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/93/2025 RADY GMINY CZERNIKOWO z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


